SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-6582
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 026/2024/CCE, DE 5 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação 015802/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor docente ESTEVAN HIDEKI MURAI, SIAPE
3004083, como Coordenador de Ensino do Departamento de Expressão Gráfica
(EGR/CCE), no período de 31 de março de 2024 a 30 de março de 2026.

Art. 2° Atribuir ao servidor carga horária de 5 (cinco) horas semanais para o
desempenho da atividade, conforme o Art. 2° da Portaria nº 0785/GR/95, de 26 de junho
de 1995.

FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR